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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 22 April 1874. 
— — — — Andra Kammaren den 23 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga 
Proposition angående Westerås domkyrkokassas befriande från 
skyldighet att erlägga ränta och amortering å ett år 1858 
beviljadt statslån.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 42.)

8. A. K.

Uti nådig Proposition af den 9 sistlidne Januari tiar Eders Kong]. 
Maj:t föreslagit Riksdagen, att Westerås domkyrkokassa måtte från och med 
innevarande år befrias från erläggande af ränta och amortering å det år 1858 
af staten beviljade lån, med skyldighet för kassan att med lånets förräntande 
och amortering ånyo begynna, så snart hennes tillgångar sådant medgifva.

Åt de till detta ärende hörande handlingar har Riksdagen inhemta], 
bland annat, att utaf domkyrkans medel bekostas åtskilliga utgifter till aflö
ning åt försarnlingarnes organist, klockare, kyrkvaktare, orgeltrampare och 
ringkarlar, för tornurets uppdragning, till ved för sakristians uppvärmning, kyr
kans städning och upplysning m in., hvilka utgifter sammanräknade årligen 
uppgå till högre belopp än det, hvarmed församlingarne bidraga till domkyr
kans inkomster. Under förutsättning att domkyrkan bör vinna befrielse från 
dessa utgifter och att församlingarne, hellre än att sjelfva bekosta uppförandet 
och underhållandet af egen kyrka, skola finnas villiga att, för bibehållande af 
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rättigheten att begagna domkyrkan, åtaga sig så mycket större uppoffring, än 
den de i sådant afseende hittills fatt vidkännas, att derigenom må vinnas till
gångar, minst motsvarande hvad som genom bifall till Eders Kong!. Maj:ts nå
diga Proposition skulle erhållas, får Riksdagen, som huller betänkligt medgifva 
rubbning eller eftergift i betalningsvilkoren för redan meddelade lån samt af 
sådan anledning beslutat att någon ändring i betalningsvilkoren för det till 
Westerås domkyrkas reparation år 1858 beviljade statslån icke må för närva
rande beviljas, hos Eders Kongl. Näjd i underdånighet anhålla, det Eders 
Kongl. Maj:t täcktes låta undersöka, huruvida icke domkyrkan må kunna lag
ligen befrias från skyldigheten att bestrida åtskilliga utaf dess medel nu ut
gående utgifter till ändamål, som synas vara af beskaffenhet att höra bekostas 
af de församlingar, som för sin gudstjenst nyttja domkyrkan, äfvensom huru
vida icke dessa församlingar, för bibehållande af rättigheten att begagna samma 
kyrka, må kunna åläggas större uppoffringar, än dem de hittills fatt vid
kännas, samt om icke, genom vidtagande af härmed öfverensstämmande åtgär
der, domkyrkan må kunna, mera än hittills varit förhållandet, sättas i tillfälle 
att för framtiden, utan statens mellankomst, bekosta sitt underhåll.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 23 April 1874.
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